СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
НИКОЛО-ПОЛОМСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ПАРФЕНЬЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
КОСТРОМСКОЙ ОБЛАСТИ
ВТОРОГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ

от 29 апреля 2019 года                                           № 124-2

Об утверждении отчёта об исполнении
Бюджета Николо-Поломского сельского
поселенияи использование резервного
фонда за 2018год

Руководствуясь Уставом Николо-Поломского сельского поселения, заслушав сообщение главного  специалиста - главного  бухгалтера администрации Николо-Поломского сельскогопоселения Михайловой Т.Б. об исполнении бюджета Николо-Поломского сельского поселения и использование резервного фонда за 2018 год, Совет депутатов
РЕШИЛ:

1. Утвердить отчёт об исполнении бюджета Николо-Поломского сельского поселения за 2018 год:
по доходам в сумме 7634053,70 рублей и по расходам в сумме 7758332,06 рублей, согласно приложению № 1.

2. Утвердить отчёт об использовании средств резервного фонда поселения за 2018 год в сумме 13000,00рублей, согласно приложению № 2.

3. Настоящее решение вступает в силу с момента опубликованияв информационном бюллетене «Николо-Поломские вести».

Глава  Николо-Поломского  сельского  поселения
Парфеньевского  муниципального  района:
Костромской области                                                           А.Н.Зеленцов

Приложение 1
к решению Совета депутатов
от 29 апреля 2019 года № 124-2
Отчёт
об исполнении бюджета Николо-Поломского сельского поселения за 2018 год
(рублей)
	Наименование показателя
	Утверждено по бюджету
	Исполнено
	% исполнения

	1
	2
	3
	4

	1. ДОХОДЫ
	7556240,03
	7634053,70
	101,03

	     1. Налоговые и неналоговые
	4248827,00
	4326640,67
	101,83

	     2. Безвозмездные поступления
	3307413,03
	3307413,03
	100,00

	         1) Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы:
	3307413,03
	3307413,03
	100,00

	         в том числе:

	         Дотации
	1012000,00
	1012000,00
	100,00

	         в т.ч. дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности поселения
	1012000,00
	1012000,00
	100,00

	        Субсидии
	447219,00
	447219,00
	100,00

	        Субвенции, всего
	94800,00
	94800,00
	100,00

	в т.ч. субвенции на осуществление отдельных государственных полномочий
	4100,00
	4100,00
	100,00

	        Иные межбюджетные трансферты
	1753394,03
	1753394,03
	100,00

	        в т.ч. межбюджетные трансферты на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями
	1753394,03
	1753394,03
	100,00

	        2) Прочие безвозмездные поступления
	-
	-
	-

	ИТОГО ДОХОДОВ
	7556240,03
	7634053,70
	101,03

	Справочно

	Налоговые доходы по дополнительным нормативам отчислений

	Собственные доходы
	7461440,03
	7539253,70
	101,04

	Доля межбюджетных трансфертов (за исключением субвенций, а также предоставляемых муниципальными образованиями за счёт средств Инвестиционного фонда РФ субсидий и межбюджетных трансфертов на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями)
	13,56
	13,42
	98,97

	2. РАСХОДЫ
	8920095,82
	7758332,06
	86,98

	    1. Общегосударственные вопросы
	2544264,00
	2332545,24
	91,68

	    2. Национальная оборона
	90700,00
	90700,00
	100,00

	    3. Национальная безопасность и правоохранительная деятельность

	    4. Национальная экономика
	3531760,47
	2768701,00
	78,39

	    5. жилищно-коммунальное хозяйство
	2735371,35
	2548385,82
	93,16

	    6. охрана окружающей среды

	    7. образование

	    8. культура, кинематография

	    9. здравоохранение

	   10. социальная политика
	18000.00
	18000.00
	100.00

	   11. физическая культура и спорт

	   12. средства массовой информации

	   13. обслуживание государственного долга и муниципального долга

	    14. межбюджетные трансферты
	0.00
	0,00
	0,00

	ИТОГО РАСХОДОВ
	8920095,82
	7758332,06
	86,98

	3. ДЕФИЦИТ (-), ПРОФИЦИТ (+) БЮДЖЕТА
	-1363855,79
	-124278,36
	9,11

	4. ОБЪЁМ МУНИЦИПАЛЬНОГО ДОЛГА
	-
	-
	-

Исполнитель главный бухгалтер                                 Т.Б.Михайлова

Приложение № 2
к решению Совета депутатов
от 29 апреля 2019 года № 124-2

Отчёт
о расходовании средств резервного фонда Николо-Поломского поселения
за 2018 год

	Наименование

	План (в руб.)
	Исполнено (в руб.)
	% исполнения

	Средства резервного фонда
	13000,00
	13000,00
	100,00

	в том числе:

	чевствование ветеранов в День пожилых людей
	7000,00
	7000,00
	100,00

	проведение Масленицы
	1000,00
	1000,00
	100,00

	чевствование 90 летиеЗадоринской школы
	5000,00
	5000,00
	[bookmark: _GoBack]100,00

Исполнитель главный бухгалтер                                 Т.Б.Михайлова